© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.2 - 16.12.2025
Seite   1
WFT-2 für imc CRONOSflex
Technisches Datenblatt
WFT-2 für imc CRONOSflex

Messdatensenke fungiert. imc CRONOSflex verteiltes System
Übersicht der verfügbaren Varianten
Bestellbezeichnung Artikel Nr. ET Version *
CRFX/WFT-2 WFT-Interface für zwei Sensorsysteme 11900241 11910144
* ET: Version im erweiterten Temperaturbereich
© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.2 - 16.12.2025
Seite   2
WFT-2 für imc CRONOSflex
Technisches Datenblatt
Mechanische Abmessungen des Moduls
Diese Abbildung zeigt das Modul in der bevorzugten Gebrauchslage.
Rückseite
Mitgeliefertes Zubehör
Dokumente
Erste Schritte mit imc CRONOSf lex (ein Exemplar pro Lieferung)
Gerätezertifikat
Optionales Zubehör
AC/DC Netzadapter 110-230V AC (mit passendem LEMO.1B.302-Stecker) Artikel Nr.
48 V DC  /  150 W  ACC/AC-ADAP-48-150-1B 13500148
24 V DC  /   60 W  CRPL/AC-ADAPTER-60W-1B 10800066
Versorgungs-Stecker
ACC/POWER-PLUG-5 DC Versorgungs-Stecker
LEMO.FGE.1B.302 (E-kodiert: 2 Kodier-Nasen)
13500150
CRFX/MODUL-PP-90 DC Versorgungs-Stecker 90° gewinkelt
LEMO.FHE.1B.302 (E-kodiert: 2 Kodier-Nasen)
11900074
Geräte-Versorgungsmodul im linken Haltegriff (Power-Handle) Artikel Nr.
CRFX/HANDLE-POWER-L Haltegriff mit System-Versorgung
50 V 100 W, ohne USV
11900058
CRFX/HANDLE-UPS-NIMH-L Haltegriff mit System-Versorgung
50 V 100 W, USV mit NIMH Batterie
11900273
CRFX/HANDLE-LI-IO-L Haltegriff mit System-Versorgung
50 V 100 W, USV mit Li-Ionen Batterie
11900010
CRFX/Set-Li-ION Akkuset für CRFX/HANDLE-Li-IO 11900276
Passive Haltegriffe
CRFX/HANDLE-L Haltegriff, ohne Versorgung (links) 11900008
CRFX/HANDLE-R Haltegriff, ohne Versorgung (rechts) 11900007
Montagematerial zur Erhöhung der Stabilität (empfohlen für Lebensdauer und Robustheit)
CRFX/BRACKET-CON Verbindungselement zweier Module 11900071
© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.2 - 16.12.2025
Seite   3
WFT-2 für imc CRONOSflex
Technisches Datenblatt
Montagematerial für feste Installationen (Befestigungswinkel)
CRFX/BRACKET-90 Befestigungselement 90° 11900068
CRFX/BRACKET-180 Befestigungselement 180° 11900069
CRFX/BRACKET-BACK Rückwandbefestigungswinkel 11900070
CRFX/RACK 19"RACK für imc CRONOSf lex Module 11900066
CRFX/1/2-19" 1/2 19" Baugruppenträger für CRFX Module 11900106
CRFX/BRACKET-RACK Befestigungselement im RACK 11900072
Verbindungskabel Artikel Nr.
H-CAB-LEM-WFT-6m Verbindungskabel zwischen dem 6-Komponenten-Messrad WFT und
Messgerät, Kabellänge 6 m
13700012
H-CAB-LEM-WFT-12m Verbindungskabel zwischen dem 6-Komponenten-Messrad WFT und
Messgerät, Kabellänge 12m
13700013
LEMO Pinbelegung (H-CAB-LEM-WFT-6m, H-CAB-LEM-WFT-12m):
Pin Signal
Sicht auf  den Stecker
1 Command OUT
2 12 V POWER
3 Data OUT (normal)